Folha 1 de 2

PORTARIA INEA/PRES Nº 1225 DE 16 DE MAIO DE 2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE

SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DAS

ATRIBUIÇÕES DE GERENTE

EXECUTIVO E GERENTE SUPLENTE DO

TERMO DE ADESÃO Nº 5/2023/SE/MJSP -

REDEMAIS, CELEBRADO ENTRE O

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA E O INSTITUTO

ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso

das atribuições previstas na Lei nº 5.101, de 04 de outubro de 2007, no Decreto Estadual

nº 46.619, de 02 de abril de 2019 e Processo nº SEI-070002/004733/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores Gabriel Freitas de Aguiar Lardosa - ID. 4411470-2 para

o exercício das atribuições de Gerente Executivo e Paulo Vinícius Rufino Fevrier - ID

4388030-4 para o exercício das atribuições de Gerente Suplente do Termo de Adesão nº

5/2023/SE/MJSP - REDEMAIS, celebrado entre o Ministério da Justiça e Segurança

Pública e Instituto Estadual do Ambiente - INEA, cujo objeto é a adesão do

ADERENTE à RedeMAIS, do Programa Meio Ambiente Integrado e Seguro -

Folha 2 de 2

Programa Brasil MAIS, tendo como contrapartida o fornecimento de dados para o

MJSP.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a contar de 15 de abril de 2023.

Rio de Janeiro, 16 de maio de 2023

PHILIPE CAMPELLO COSTA BRONDI DA SILVA

Presidente

Publicada em 18.05.2023, DO nº 90, página 33.